АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                        КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                               ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                         От  30.10.2018 г.   № 16 -Р
 О маарах по обеспечению безопасности населения Коровяковского сельсовета  на водных объектах   в осенне-зимний   период 2018-2019 года
                       В целях безопасности населения  Коровяковского сельсовета на водных объектах в осенне -зимний период 2018-2019 годов:

1.         Администрации Коровяковского сельсовета в пределах своих полномочий обеспечить  проведение широкой информационной кампании среди различных категорий населения, направленной   на предотвращение гибели людей на водных объектах в осенне -зимний период.
2.      Разработать и обеспечить  выполнение мероприятий по безопасности людей на водных объектах  в осенне -зимний период 2018-2019 годов, выявить и взять на учет места выхода людей на лед (неорганизованные переправы и места подледного лова).
3.    Организовать проведение рейдов (патрулирований) в местах массового  выхода людей на лед в осенне -зимний период 2018-2019 годов, усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах.

4.        Результаты проводимой работы отражать в журнале  учета  проведения подворных обходов домовладений граждан и проведения с ними противопожарного инструктажа.
5.       В случае осложнения погодных условий , связанных с обильным выпадением осадков в виде снега , обеспечить своевременную очистку дорог, проездов , подъездов к зданиям  и сооружениям, а так же к источникам наружного противопожарного водоснабжения  в границах населенных пунктов   Коровяковского сельсовета .

6.         Контроль за исполнением настоящего Распоряжения   оставляю за собой.
7.         Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Коровяковского   сельсовета                                                                         В.И. ТЫННИКОВ